
 

 

NY FÆLLES SKOLE PÅ ØSTERBRO 

Sammenlægningsudvalg 

Referat fra den 15. januar 2020 kl. 17.00 - 19:30 – Lindeskovskolen/Rød blok 

  
Pkt. 1 - Præsentation af Friis Andersen Arkitekter v/ Søren Ibsen og Jesper Øager 
 
Friis Andersen Arkitekter er en tegnestue, der arbejder med byggeri, planlægning og rådgivning. De har 
store erfaringer inden for nybyggeri, renovering, til- og ombygning, nedrivninger og udearealer. 
Friis Andersen har årelange rødder i den falsterske muld, men deres erfaringsgrundlag er 
landsdækkende.  
Kreativitet, engagement og troværdighed er deres fundament for at levere høj kvalitet i alle opgaver i 
tæt samarbejde med den enkelte kunde. 
 
Referencer til andre projekter 

 Herlev Byskole – afd. ENG med ny daginstitution på 1200 m2 

 Gåsetårnskolen – Ørslev afd. Ombygning af skole, hal og Egnshus 

 Sydhavnsskolen, hvor man har udført arbejdsmiljø og byggeledelse i forbindelse med opførelse 
af ny tre-sporet skole 

 Christianshavns Skole. Renovering og ombygning og udvidelse fra 3 til 4 spor. 
 
Den kommende brugerinddragelse 
Der nedsættes et byggeudvalg bestående af elever, medarbejdere, og ledelse, der i samarbejde med 
Friis Andersen skal udarbejde et byggeprogram. 
 
Byggeudvalgsmøderne faciliteres af Friis Andersen Arkitekter og forløber over de næste 6 uger. 
 

Pkt. 2. - Navnekonkurrencen 
 
På styregruppemødet d. 9. dec. 2019 blev det besluttet, at udskrive en konkurrence blandt eleverne på 
Lindeskovskolen og Østre Skole for at finde det navn. Som den Ny fælles skole på Østerbro skal have. 
 
Der blev orienteret om, at konkurrencen nu er skudt i gang, og løber frem til d. 29. jan. 2020.  
Præmien er en biograftur til hele den vindende elevs årgang.  
 
KONKURRENCEBETINGELSER 
1. Du skal være nuværende elev på enten Lindeskovskolen eller Østre Skole 
2. Dit forslag til skolens navn SKAL begrundes. Skriver du ingen begrundelse, er dit forslag ikke gyldigt 
3. Dit forslag til skolens navn skal underskrives af én af dine forældre 
4. Skolens navn må ikke være opkaldt efter levende eller nyligt afdøde personer 
5. Skolens navn skal være dansk, medmindre der er tale om navnet på en person 
6. Dit forslag til skolens navn må gerne være flere ord 
7. Skolens navn må gerne indeholde æ, ø og å, men ikke specialtegn som: &, ¨, ^, ~, ´, ` og bindestreg 
8. Du må gerne aflevere flere forslag 



 

DOMMERPANELLET består af følgende: 
Carsten Berger Pedersen (Skoleleder på Ny Fælles Skole på Østerbro) Mathilde Tribler Edvardsen 
(Elevrådsformand på Lindeskovskolen) Casper Guldborg Hansen (Elevrådsformand på Østre Skole) 
Jesper Edvardsen (Bestyrelsesformand på Lindeskovskolen) Henrik Steen Jensen (Bestyrelsesformand 
på Østre Skole) Christian Frederiksen (Stadsarkivar i Guldborgsund Kommune) Kasper Høhling Søsted 
(Leder for kulturhistorie på Museum Lolland-Falster) 
 

Pkt. 3 - Klassedannelse 
 
Opgaveudvalget ”Klassedannelse” har indhente viden og erfaringer fra andre sammenlagte skoler. 
Disse skoler anbefaler, at man danner helt nye klasser. 
 
Opgaveudvalget har derfor besluttet, at der dannes nye klasser for 0. – 8. klasse, og de kommende 9. 
klasser forbliver, som De ser ud i dag. 
 
Et elektronisk system skal hjælper lærer og pædagoger med at danne de nye klasser. I denne proces, 
lægges der vægt på elevernes værdier frem for sociale relationer. 
 

Pkt. 4 – Tryghedsaftale 
 
De faglige organisationer har i samarbejde med CBL udarbejdet en tryghedsaftale for skoleåret 
2020/20121. 
Formålet med tryghedsaftalen er, at sikre medarbejderne tryghed i ansættelsen i forbindelse med 
sammenlægningen. Nærværende aftale hviler på allerede indgåede aftaler for Guldborgsund 
Kommunes skolevæsen, samt på det materiale som sammenlægningsudvalget har udarbejdet. 
 
Det aftales at: 
 

 det tildelte budget for skoleåret 2020/2021 fastfryses. Det betyder, at der er lønbudget til det 
antal medarbejdere, der allerede er ansat på henholdsvis Østre Skole og Lindeskovskolen.  

 

 parterne følger udviklingen i elevtal, den demografiske sammensætning, 
personalesammensætning mm. og mødes i starten af september 2020. 
 

 ledelsen har sin råderet, og er derigennem forpligtiget til, i samarbejde med MED-systemet, at 
sikre en stabil og økonomisk ansvarlig drift, der lever op til den politisk besluttede ramme for 
Guldborgsund Kommunes skolevæsen. 

 

Pkt. 5. - DR Dokumentar  
 
DR Dokumentar har kontaktet Guldborgsund kommune og skoleledelsen for Østre Skole og 
Lindeskovskolen, da redaktionen ønsker at følge sammenlægningen af de to skoler med henblik på at 
producere en TV-dokumentarserie, som i givet fald vil blive sendt på DR1 i efteråret 2020.  
 
DR ønsker at følge processen fra nu og ind i skoleåret 2020-2021. DR ønsker at følge og filme 
undervisningen og hverdagen i 4.klasserne efter aftale og samtykke med ledelse, lærere og forældre på 
henholdsvis Østre Skole og Lindeskovskolen.  
 



 

Ligeledes ønsker DR at følge skolelederen samt klassernes lærere i et mindre omfang, ligesom De 
ønsker bidrag fra lokale politikere samt udvalgte eksperter til at perspektivere de forskellige 
synspunkter og den forskning, som findes om emnet. 
 
Center for Børn og Læring er i dialog med DR omkring denne proces. 

 

Pkt. 6 Ledelsens opgaver og arbejde 
 
Ledelsesgrundlag: 
Den 7. jan 2020 fremlagde ledelsen for Ny fælles skole på Østrebro et udkast til ledelsesgrundlaget for 
ny fælles skole på Østerbro. 
Her er der punkter som skal drøftes, og punkter der allerede er besluttet. 
 
Der er sat postkasser op på begge skoler, så man som medarbejder har mulighed for, at komme med 
gode ideer. 
 
Medarbejdersamtaler: 
Ledelsen på Ny fælles skole på Østerbro har planlagt samtalerunder med samtlige medarbejdere fra 
Østre- og Lindeskovskolen. 
Der er afsat 30 min til hver samtale.  

 
Ledelsesstruktur for ny fælles skole på Østerbro: 
 

 Carsten B. Pedersen – skoleleder af ny fælles skole på Østerbro 

 Jonas Høgh Sloth – mellemleder for Indskoling 0-3 kl.  

 Peter Graae Jeppesen – mellemleder 4-6 kl.  

 Peter Graae Jeppesen – mellemleder udskoling 7-9 kl. 

 Jonas Høgh Sloth – mellemleder Specialcenter  

 Claus Knüppel – leder af SFO`en 
 

Ledelsens næste skridt: 

 Der afholdes ledelsesmøder hver fredag  

 kompetenceoverblik 

 Linjefagsdækningen 

 Økonomien 

 Fremadrettet planlægning af næste skoleår; hvem skal have hvilke klasser og fag? 

 Fordeling af personalet i SFO`en 
 
 
 

Mad og dialog med BFU-medlemmerne  

 

Næste SAU-møde er d. 19. februar kl. 17 på Lindeskovskolen 

 


